Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

       Campinas, 06 de Setembro de 2018

Ofício Circular DGA/Coordenadoria 22/2018

De: DGA/Coordenadoria
Para: Diretores/Coordenadores, ATUs e ATDs das Unidades/Órgãos

Prezados(as) Srs.(as),

Considerando a necessidade de reestruturação dos Centros Orçamentários da unidade
Reitoria, comunicamos que os Sistemas de: Orçamento e Execução de Despesa; Liquidação de
Despesas; Execução Financeira; Gerenciamento SIAFEM; Compras; Recebimento de Materiais
e Serviços e; Contratações, ficarão inoperantes no dia 14/09/2018.

Os Sistemas: Cadastro de Materiais; Controle de Estoque; Convênios; Patrimônio e;
Fornecedores e Credores continuarão operantes.

Diante disso os pagamentos com vencimento previsto para o dia 14/09/2018 deverão ser
liquidados até o dia 12/09/2018 (quarta-feira).

Solicitamos ampla divulgação na sua unidade, em especial aos usuários dos sistemas
administrativos.

Atenciosamente,

Andrei Vinicius Gomes Narcizo
Coordenador da Diretoria Geral de Administração

*original assinado